
 

 

 

  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

GIOVANNI PAOLO II 

Via E. Moscati 4 84134 Salerno tel 089/751405  

codice meccanografico SAIC8A6001 codice fiscale 95146370655  
www.icgiovannipaolosecondosalerno.edu.it 

e-mail: saic8a6001@istruzione.it  – pec: saic8a6001@pec.istruzione.it 
 
Decreto n. 419 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  
All’albo 
Amministrazione trasparente 
 

 
Oggetto: Modifica al Programma Annuale art. 10 D.I. 129/2018. 

                 Codice CUP: F54C22000610007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto   l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza . –  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 

Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Codice Progetto: 10.1.1A FDR POC-CA-2022-345 Titolo “Creatività e pensiero divergente” 

 

 
Vista   la nota prot. AOOGABMI- 0053714 DEL 21/06/2022 con la quale l’Unità di missione 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 





 
 

Vista  la delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto n. 3 del 26/5/2022 di 
adesione al progetto PON in oggetto; 

 
Visto  l’inoltro del Progetto “Creatività e pensiero divergente” dall’ADG;  
 
 
Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 
 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 

N. 1 del 25/01/2022 del Consiglio di istituto; 

 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta 

di finanziamento; 

 

SENTITO  il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma annuale 

con l’inserimento di un nuovo aggregato A03/06/26 denominato “(POC)  “Creatività e pensiero 
divergente””.cnp CA-2022-345 
 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR: 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

10.1.1A 
FDR POC-CA-2022-

345 
Titolo “Creatività e pensiero 

divergente” 
€ 33.179,70 

Approvato 
con nota 

Prot. 35942 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 03 - Voce 06 Sottovoce 26del 

Programma Annuale 2022 e nelle USCITE – PROGETTI 02/20 “Programma operativo 

Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)  “Creatività e pensiero 
divergente””.cnp CA-2022-345 

 
 
       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella D.R. Fulgione 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

 

 



 
 


		2022-06-28T10:51:18+0200




